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مزیت رقابتی ایران در جذب گردشگر با قیمت پایین است
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گــروه گردشــگری - بیش از 
۱۵ ســازمان مردم نهاد در حوزه میراث 
فرهنگــی و گردشــگری در نامــه ای 
بــه وزیر میــراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشــگری، فعالیت دوباره  
دبیرخانه هــای »نوروز« و »آیین های 

ملی« را خواستار شدند.
در ایــن نامه سرگشــاده خطاب 
بــه عــزت الله ضرغامی دربــاره لزوم 
فعالیت دوباره دبیرخانه نوروز نوشــته 
شــده اســت: »نــوروز بزرگ ترین، 
مهم ترین و کهن ترین جشــن ایرانیان 
اســت، جشنی که دیرینگیِ  نامِ آشکارا 
ایرانی اش به قدیمی ترین زبانِ این حوزه 
"اوستایی" بازمی گردد و هنوز ایرانیان و 
ایرانی تباران، هر جای جهان که باشند، 
آن را به گســتردگی پــاس می دارند، 
به ویژه مردمانِ ساکن در حوزه  تمدنی 
ایران )کشورهای جنوب غربیِ آسیا( که 
یا آن را با اندک تفاوت هایی در آیین های 
گوناگونش برپا می کنند، یا جشن هایی 
مشابه دارند که خاستگاه شان به نوروز 
بازمی گردد. از این رو، این جشن که در 
آن مردمانی از هر آیین و تبار و با هر زبانی 
حضور دارند قابل قیاس با هیچ مناسبتِ 
فرهنگی دیگری نیســت و در زمانه ای 
که قدرت هــای جهانی و فرامنطقه ای، 
گاه بــا یاریِ قدرت هایــی منطقه ای و 
حتا بازیگرانی در عرصــه  خودِ ایران، 
می کوشند پیوستگیِ تاریخیِ میان این 
مردمان را بگسلند توجه به آن مسؤولیتی 

گران است.
اما شــوربختانه و حتا بر خلافِ 
وظائف حاکمیتی کشــورهای عضو 
کنوانســیون پاســداری از میــراث 
فرهنگی ناملموس )۲۰۰۳( یونسکو، 
در خصوص شناســایی، ثبت، پایش 
و تخصیص بودجه های ســالیانه برای 
اجرایــی کــردن اقدامات پاســدارانه 
برنامه ریزی شــده و مــدون در مورد 
مصادیق میراث فرهنگــی ناملموسِ 
ملت ها، به ویژه آثاری که در فهرســت 
آثار جهانی به ثبت رســیده اند و نظر به 
این که »نوروز« نخستین اثر ثبت شده 
در فهرست میراث فرهنگی ناملموس 
یونســکو بوده که بــه مدیریت ایران و 
همراهی کشــورهایی که شمارشان در 
سال ۲۰۱۶ به ۱۱ کشور رسیده و همچنان 
کشــورهای دیگری را در صف برای 
پیوستن به این پرونده  ارزشمند جهانی 
دارد، دبیرخانه  دائمی ای در این موضوع 
در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شکل نگرفته تا عهده دارِ 
این وظایفِ حاکمیتی باشــد و از این 
فرصتِ تاریخیِ گرانقدر برای گسترشِ 
فرهنگ صلح و آشتی و نزدیک سازیِ 
فرهنگیِ  این کشورها بهره برده و فضا را 
بر برخی کوشش های محدودگرایانه و 

یارکشی های جدایی افکنانه ببندد.
گفتنی اســت در سال های ۱۳۹۵ 
تــا ۱۳۹۷ دو دبیرخانه بــا عنوان های 
»نــوروز« و »آیین های ملی« در اداره  

کل ثبــت و حریم آثار و حفظ و احیای 
میراث معنوی و طبیعی در راستای عمل 
به وظایف حاکمیتی مورد اشــاره و به 
صورت تخصصی در ســرفصل های 
یادشــده فعالیت داشــتند که متأسفانه 
فعالیت آن ها از ســال ۱۳۹۷ به دلایلی 
نامعلوم متوقف شــده است. از این رو، 
ما انجمن های مردم نهادِ کوشــا در این 
حوزه، از آن مقام خواستاریم ترتیبی در 
نظر گرفته شود تا با همکاری و همراهیِ 
ســمن های فرهنگی و صاحب نظران 
حــوزه  فرهنگ و آیین، این دبیرخانه ها 
فعالیــت خــود را از ســر بگیرند و از 
اقدامــات غیراصولی و در بســیاری 
موارد مخرب جلوگیری شود و از توان 
نیروهای علاقه مند در مسیر صحیح و 
بر اساس برنامه های مدون و ساختارمند 
برای پاسداری و ترویج میراث فرهنگی 
ناملموس کشــور و افزایشِ پیوندهای 

آموزشی و گردشــگری با کشورهای 
عضوِ پرونده  نوروز استفاده شود.

این جای خالی موجب شده است 
دیگر کشــورها در حــال برنامه ریزی 
و ایجاد ســاختارهایی این چنینی برای 
آیین های مشترک مان باشند که موجب 
نارضایتی اهل فرهنگ و خُسرانی ملی 
خواهد شــد.« آیین باستانی »نوروز« 
هشتم مهرماه ۱۳۸۸ با عضویت هفت 
کشورِ ایران، جمهوری آذربایجان، هند، 
قرقیزستان، پاکستان، ترکیه و ازبکستان 
با عنــوان یــک پرونده  مشــترک در 
فهرست میراث ناملموس یونسکو ثبت 
شــد. در آذرماه سال ۱۳۹۵ کشورهای 
افغانستان، عراق، قزاقستان، تاجیکستان 
و ترکمنستان نیز به این پرونده مشترک 
پیوســتند و به این ترتیب آیین نوروز 
مشترک بین ۱۲ کشور در یونسکو ثبت 

شد.

گروه گردشگری - در سال ۱۱۷ 
میلادی یعنی در زمــان مرگ »تراژان« 
امپراتــوری روم در اوج قــدرت قرار 
داشــت و رومی ها از کشــتی ها برای 
فــروش و یا حمل و نقل کالاها در نقاط 
مختلف امپراتوری استفاده می کردند. در 
نتیجه کشف بقایای کشتی های غرق شده 
متعلق به دوران امپراتوری روم در دریای 
مدیترانه غیرمعمول نیست. حالا بقایای 
یک کشتی غرق شــده دیگر رومی در 
نزدیکی ســواحل »مایــورکا« واقع در 
اســپانیا کشف شده اســت.این کشتی 

به قرن چهارم میــلادی تعلق دارد. این 
کشــتی رومی در حقیقت حامل صدها 
کوزه شامل روغن، زیتون و مواد غذایی 
بوده اســت. این کشتی در زمان توقف 
در »مایــروکا« با موج های ســهمگینی 
مواجه شــده که به غرق شدن آن منجر 
شده اســت.البته شــواهد وجود این 
کشتی رومی نخستین بار در سال ۲۰۱۹ 
مشخص شــد. نکته جالب این جاست 
که این کشتی رومی در فاصله ۵۰ متری 
از ســاحل و عمق دو متری در زیر آب 
قرار داشت و با وجود اینکه این ساحل 

ســالانه میزبان میلیون ها بازدیدکننده 
اســت هیچ کدام از آثار تاریخی کشتی 
دچار آســیب نشده اند.باستان شناسان 
هیچ بقایایی متعلق به خدمه این کشتی 

کشف نکرده اند؛ در نتیجه خدمه در زمان 
اصابت موج ها خود را به ساحل رسانده 
بودند و یا اجســاد آن ها در طول زمان به 

نقاط مختلف متنقل شده است. 

گروه گردشــگری -  رییس 
جامعــه تورگردانان ایــران با تاکید 
برآنکه در آستانه فصل پر مسافر قرار 
گرفته ایم، گفــت: ماه مبارک رمضان 
هم برای گردشگران خارجی جذاب 
است و مزیت رقابتی ایران در جذب 

گردشگر، قیمت پایین خواهد بود.
ابراهیم پورفرج )رییس جامعه 
تورگردانــان ایران( گفــت: قبل از 
کرونا به چین ســفر کــرده بودیم و 
نشســت های متعددی با آژانس داران 
چینی به صورت B۲B برگزار کردیم. 
اکنون سعی داریم تا آن نشست ها 
را احیا و مجدد مسیر سفر چینی ها به 

ایران را هموار کنیم.
وضعیــت  درخصــوص  او 
رزرواسیون تورهای ورودی در فصل 
پر مســافر ایران گفــت: این روزها با 

افزایش درخواســت صدور ویزا، با 
کمی تاخیر در صــدور ویزاها روبه 
رو هســتیم و با صحبت های صورت 
گرفته بــا وزارت امور خارجه، بر آن 
شده است تا به این امر سرعت بخشد. 
حتی باورمان نمی شد که در شرایطی 
که هنوز کرونا تمام نشده، با این تعداد 
تقاضا برای سفر به ایران مواجه شویم.
همزمانی  درخصوص  پورفرج 
ماه رمضان با فصل پر مسافر و تاثیری 
که می تواند در تعداد مسافران ورودی 
داشته باشد، گفت: ماه مبارک رمضان 
نیز بخشــی از فرهنگ ایران است و 
یکی از اهداف گردشگران برای سفر 
به ایران آشــنایی با آداب و رســوم و 

فرهنگ ایران است. 
این مهم برایشان جذاب است که 
مردم یک ماه در زمانی مشــخص غذا 

نمی خورند و نوشیدنی نمی نوشند.
رییــس جامعــه تورگردانــان 
ایــران در پاســخ به این ســئوال که 
درحال حاضر شــاهد افزایش چند 
درصدی تورهای ورودی هســتیم، 
گفت: با توجــه به آنکه در این مدت 
بخصــوص در دوران کرونا هیچ تور 
ورودی نداشــتیم و تازه کار را شروع 
کرده ایم می توان گفت درصد افزایش 
ورودی های ما صفر درصد اســت. با 
توجــه به آنکه از آذرماه شــاهد آزاد 
شــدن صدور ویزا برای گردشگران 
هســتیم، از آن زمان رایزنی هایمان را 
شــروع کردیم. اکنون برخی گروه ها 
۲۰ نفره هستند و این تعداد گردشگر، 
محصول گفتمان های چند ماه گذشته 
تورگردانان بــا آژانس های خارجی 

است.

به گفته او، اروپا، آســیا و حتی 
بازارهایی که ممکن است در مرحله 
نخســت تصورش را نمی کردیم، به 

ایران سفر می کنند. 
به طور مثــال به زودی گروهی 
۱۰۰ نفــره از تونــس به ایران ســفر 
خواهند کرد که از جمله گردشگران 

لاکچری خواهند بود.
پورفرج درخصــوص افزایش 
قیمت تورهای ایران برای گردشگران 
خارجی گفــت: درحال مذاکره برای 
اعلام نــرخ تورهای ایران هســتیم. 
باید بدانیم که به واسطه شیوع کرونا، 
اقتصــاد جهــان بهم ریخته اســت. 
بســیاری از افراد بیــکار مانده اند و 
بســیاری از افراد هم اکنون که شرایط 
ســفر مناسب شده قصد سفر دارند و 
تمایل دارند با کمترین قیمت موجود 

سفر کنند.  اگر ایران بتواند بسته های 
سفرهای خود را با نرخی کمتر از سایر 
کشوهای همسایه ارائه دهد می تواند 
در این بازار رقابتی باقی بماند و تبدیل 
به مقصد ســفر گردشگران خارجی 
شــود. درواقع مزیت رقابتی ما قیمت 
پایین خواهد بود.  به طور مثال می توان 
با ارائه نرخی مناسب شرایطی را ایجاد 
کرد که گردشگر به جای ۷ روز اقامت 
در ترکیــه، با همان مبلــغ ۱۰ روز در 
ایران اقامت داشته باشد. اگر هتلداران 
و ســایر بخش های فعال در زنجیره 
گردشــگری بخواهند دو سال کساد 
بازار گردشگری را به یکباره با افزایش 
قیمت ها جبران کنند، باید دور توسعه 
بــازار گردشــگری ورودی را خط 
بکشیم. او افزود: باید قیمت هایمان را 
نسبت به سایر کشورها پایین تر نگاه 

داریم تا مزیت ما در بازار رقابتی شود. 
باید تبعیض نژادی را از بین ببریم، نه 
اینکه هتل بــرای ایران ها یک میلیون 
باشــد برای گردشگران خارجی ۲ یا 

۳ میلیون باشد. 

این تفکر و اندیشه اشتباه را باید 
از بیــن برد. تجــارت جهانی آنگونه 
است که باید بر اساس استانداردهای 
جهانی پیــش برویم و بدانیم چگونه 
می تــوان برای کشــور درآمد ایجاد 

کرد. اگر قیمت ها بالا باشــد به جای 
۷ میلیــون نفر، ۵۰۰ هزار نفر می آیند. 
اگــر کرونا فروکش کند و قیمت های 
مناسب تری ارائه دهیم می توانیم بازار 

را در منطقه از آن خود کنیم.

گروه گردشــگری - علی اصغر 
شــالبافیان، معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، در جلسه ستاد مرکزی هماهنگی 

خدمات سفر که با حضور نمایندگان و 
مســؤولان دســتگاه های مختلف در 
معاونت گردشگری برگزار شد، اظهار 
کرد: نوروز امسال که اولین نوروز قرن 

جدید است از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت. شورای فرهنگ عمومی کشور 
نیز با توجه به آغاز قرن جدید، شــعار 
»قرن جدید، قرن امید« را تصویب کرده 

است.
مسافران نوروز خدماتی متفاوت 
نسبت به سال های قبل دریافت می کنند

او یادآور شــد: از آبان ماه امسال 
ســتادهای خدمات سفر را در استان ها 
فعال کردیم. پیش بینی ما این اســت که 
در نوروز ۱۴۰۱ حجم ســفرها افزایش 
خواهد یافــت و بایــد آمادگی برای 
میزبانی شایسته از مهمانان نوروزی را 

در استان های مختلف داشته باشیم.  
شالبافیان گفت: ۱۰۰ شاخص مهم 
در حوزه خدمات ســفر در استان های 
مختلف شناســایی شــده که این ۱۰۰ 
شــاخص به استان های گوناگون ابلاغ 
شــده و آمادگــی لازم در نوروز ۱۴۰۱ 
بــرای ارائه خدمات به گردشــگران و 

مسافران وجود دارد.  
او بیان کرد: موضوع سفر در نوروز 
۱۴۰۱ دغدغه مسؤولان کشور است و 
ارائه خدمات شایســته به گردشگران 
و مســافران نوروزی نیز خواسته همه 

مسؤولان کشور است.
رییس ســتاد هماهنگی خدمات 
سفر کشور ادامه داد: تمام هماهنگی های 
لازم با استان های مختلف و دستگاه های 
گوناگون برای ارائه خدمات مناسب در 
نوروز ۱۴۰۱ انجام شده و به طور حتم 
مســافران نوروزی خدماتی متفاوت 
نسبت به سال های قبل دریافت خواهند 

کرد.
پیش بینی سفر ۶ میلیون نفر 
با ناوگان جــاده ای و دو میلیون 

نفر با خودرو شخصی
شــهریار افندی زاده ـ سرپرست 

معاونــت حمل ونقــل وزارت راه و 
شهرسازی ـ نیز در این نشست گفت: 
بیشــترین جابه جایی مسافر در نوروز 
۱۴۰۱ از طریــق نــاوگان حمل ونقل 
جاده ای است. پیش بینی ها نشان می دهد 
در نوروز امسال بیش از ۶ میلیون نفر از 
سیســتم حمل ونقل عمومی جاده ای 
استفاده خواهند کرد و حجم حمل ونقل 
مســافر از طریق وسایل نقلیه شخصی 

روزانه دو میلیون نفر خواهد بود.  
او افــزود: در نوروز ۱۴۰۱ روزانه 

۲۲۰ قطار وظیفه حمل ونقل مســافران 
نوروزی را بر عهــده دارند و در حوزه 
ناوگان هوایی نیز با افزایش هواپیماها 
و تعــداد پروازها به دنبال ارائه خدمات 
مناسب به گردشگران در نوروز ۱۴۰۱ 

هستیم.  
۳۰ هــزار صندلــی بــرای 

سفرهای دریایی
فراهانی، نماینده ســازمان بنادر 
و دریانوردی نیز گفت: ۲۸۴۰ شــناور 
گردشگری با ظرفیت ۳۰ هزار صندلی 
در نوروز ۱۴۰۱ به مســافران نوروزی 

خدمات ارائه می دهند.  
و  آمــوزش  پایگاه هــای 
پرورش مســافران نوروزی را 

می پذیرند
گودرز کریمی فــر، مدیرکل رفاه 

وزارت آمــوزش و پرورش نیز با بیان 
این که کیفیت مطلوب، امنیت پایدار و 
سفر ارزان سه کلیدواژه این وزارتخانه 
است، افزود: ۷۸۰ پایگاه در قالب ۴۰۵ 
خانه معلم با دارا بودن بیش از ۱۸ هزار 
تخت بــه ارائه خدمات به مســافران 

نوروزی می پردازد.  
او اضافــه کرد: ۳۰۰ اردوگاه و ۵۰ 
دانشگاه فرهنگیان در ۳۱ استان کشور 
نیز در نوروز امسال به اسکان فرهنگیان 

اختصاص خواهد یافت.« 

آماده باش اورژانس با ۳۳۰۰ 
دستگاه آمبولانس

مجتبی خالــدی، رییــس اداره 
عملیات وزارت بهداشت و سخنگوی 
اورژانس نیز اظهار کرد: با ۳۳۰۰ دستگاه 
آمبولانس، ۲۴۳ ایســتگاه سلامت، ۵۰ 
فروند بالگرد و پنج دستگاه آمبولانس 
دریایی به مســافران نوروزی خدمات 
ارائه خواهیــم داد. ضمن این که ۱۲۰۰ 
تیم کارشناســی برای بازدید از مراکز 
اقامتی تشــکیل شده و از ابتدای اسفند 

فعالیت خود را آغاز کردند.  
او افــزود: تمام بیمارســتان های 
تحت نظارت این وزارتخانه در نوروز 

۱۴۰۱ در آماده باش کامل هستند.  
قطارها تا ۸۰ درصد ظرفیت 

اجازه مسافرگیری دارند

طباطبایی، نماینده شرکت راه آهن 
هم اظهار کرد: ۲۲۰ قطار مســافری در 
نــوروز ۱۴۰۱ با ظرفیــت دو میلیون و 
۲۴۱ هزار صندلی به مسافران خدمات 
می دهند. برای ارائه خدمات شایسته به 
مســافران نوروزی سقف قیمت برای 
قطارهای پنج ســتاره ممنوع شد ضمن 
اینکه فروش بلیت های چارتر و گروهی 

را نیز ممنوع اعلام کردیم.
او افزود: از طریق سیستم فروش 
در هر کوپه قطــار ۸۰ درصد ظرفیت 

مسافرگیری می شود و ضدعفونی تمام 
قطارها و کوپه ها همه روزه در دســتور 

کار قرار دارد.  
استقرار ایستگاه هلال احمر  
و سیاه چادرهای عشایری در ۳۰ 

کیلومتری شهرها
همچنین عباســعلی محمدزاده، 
رییس اداره جوانان ســازمان جمعیت 
هلال احمر گفت: ۲۰۰ پســت ثابت در 
کنار ۱۱۳ پست سیار در ۳۰ کیلومتری 
شــهرها مستقر می شــوند و اقدامات 
فرهنگی ماننــد ارائه آموزش رانندگی 
ایمــن انجام خواهند داد.  این در حالی 
است که خیمه های نماز نیز در جاده های 
استانی در نوروز ۱۴۰۱ مانند سال های 

قبل برپا می شود.
ســیاوش احمــدی، نماینــده 

ســازمان امور عشــایری هم با اشاره 
به همکاری های این ســازمان با ستاد 
مرکزی هماهنگی خدمات سفر، گفت: 
جامعــه عشــایری دارای جاذبه های 
ویژه برای گردشــگران هستند، از این 
رو تــلاش می کنیم در نــوروز ۱۴۰۱ 
گردشــگران را به مناطق بکر عشایری 
هدایــت کنیم تا بیش از پیش با زندگی 

عشایری آشنا شوند.«
او همچنیــن گفــت: راه اندازی 
 ۳۰ در  عشــایری  ســیاه چادرهای 
کیلومتری جاده ها یکی دیگر از اقدامات 
این سازمان است که می تواند به افزایش 
فــروش محصولات عشــایری و نیز 
معرفی فرهنگ زیبای عشایر کمک کند.  

۱۳۴ شماره هواشناسی
محمد اصغری، نماینده ســازمان 
هواشناسی هم با بیان این که تلفن گویای 
۱۳۴ برای ارائه خدمات به مســافران و 
گردشــگران راه اندازی شــده است، 
گفت: این ســازمان با توجه به اهمیت 
وضعیت جوی در انتخاب مقصد سفر 
با ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر 

همکاری کاملی دارد.  
مرضیه توحیدلو، نماینده سازمان 
حفاظت محیط زیســت در ادامه این 
نشســت، گفت: بازدیــد و نظارت بر 
اماکن مختلف ارائه خدمات گردشگری 
در مناطق مختلف از جمله بوم گردی ها 
از سوی این ســازمان آغاز شده است. 
ضمن این کــه موزه های تاریخ طبیعی 
که تحت نظارت این ســازمان هستند 
برای ارائه خدمات به مسافران نوروزی 

آمادگی کامل دارند.  

همزمان با کاهش محدودیت های سفر برای نوروز ۱۴۰۱ و موافقت ستاد ملی کرونا با انجام سفر فقط 
با دو دُز واکسن کووید، ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر آخرین اقدامات و امکانات مهیا شدن برای سفرهای 

نوروزی را تشریح کرد.

یک درخواست از ضرغامی درباره »نوروز«

کشف کشتی غرق شده رومی در اسپانیا

آخرین پیش بینی ها برای 
سفرهای نوروزی

 ۱۰۰ شــاخص مهــم در حــوزه خدمــات ســفر در اســتان های مختلــف شناســایی 
شــده کــه ایــن ۱۰۰ شــاخص بــه اســتان های گوناگــون ابلاغ شــده و آمادگــی لازم 
در نــوروز ۱۴۰۱ بــرای ارائــه خدمــات بــه گردشــگران و مســافران وجــود دارد.  


